
~~'"~%." ~
FACULTAD DE ODONTOLOGiA ~¿¡l:(jliO~

Universidad
Nacional
de Córdoba

Córdoba, 15 de diciembre de 2011

VISTO:
Que la Escuela de Posgrado de esta Casa dicta cursos de Posgrado; y

CONSIDERANDO:
Que esta Facultad cuenta con docentes de primer nivel para el dictado de

dichos cursos,
Por ello,

LA DECA A DE LA FACULTAD DE ODO TOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTicULO 1°: Abonar por el dictado de cursos de Posgrado en esta Facultad, a
los profesores que se contrataron para ello, las sumas
correspondientes, tal como se especifica en el Anexo l de la
presente.

ARTicULO 2°: Impútese el egreso a recursos propios de la Escuela de Posgrado.

ARTicULO 3°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

Prof. üre. M lA R. del CARMEN VISVISIAN
')cr;ANA _

FACULi~,r.1 Df- JONYOLOGIA
UNIVER, !J"J "I\CIJNAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIO ° 535
sf



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGIA

ANEXO 1 -R.G .535
NOVIEMBRE 2011

CURSO: "Auditoria Odontológica"
Prof. Dra. Hilda López 380.-

CURSO: "Cirugía Buco-Máxilo Facial
Prof .Dr. Ricardo Bachur
Dra. María Eugenia Battisti
Od. Juan Ramón Cima

300.-
300.-
300.-

CURSO: " Tratamiento Odontológico Integrado en Pacientes con
Discapacidad"
Prof.Dra. Perla K de Hidalgo 1195.-

CURSO: Endodoncia en Piezas Multicanaliculares
Prof.Dr.Omar Gani
Prof.Dr.Rubén Ulfohn
Dr.Sergio Ulfohn
Dra. Cecilia De Caso
Dr. Claudio Boiero

400.-
400.-
530.-
530.-
530.-

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2010-2012-1 ° Cohorte,2° Año-CHILE-NOVIEMBRE
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

7990.-
3100.-
3100-
3100.-
3100.-
3100.-
3100.-

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2009-2011- 6° Cohorte,3° Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillenno
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

Praf. Dra. MARIA R. del CARMENVIS
, IOCANA

FACIIIT,<\[1 DE ODONTOLOGíA
UNI\lf:RSIDAD NACIONAL DE CORDO A

3670.-
1835.-
1835.-
1835.-
1835.-
1835.-
1835.-



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ANEXO 1 -R.G .535
NOVIEMBRE 2011

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija. Removible e
Implantología -20 I0-2012-7° Cohorte,2° Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

2825.-
1410.-
1410.-
1410.-
1410.-
1410.-
1410.-

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2011-2013-8° Cohorte, 1° Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

6650.-
3325.-
3325.-
3325.-
3325.-
3325.-
3325.-

CURSO: "Programa de Formación en Clínica Estomatológica.
)ONivel
Prof. Dra. Silvia López de Blanc 330.-

CURSO: " Formación Intensiva en Estomatología: Cáncer Bucal. Rol
Del Odontólogo como Integrante del Equipo de Salud
Prof. Dra. Silvia López de Blanc 45.-

CURSO: "Estudio de Casos y Resolución de Situaciones Problemáticas.
Metodologías para el Desarrollo de Competencias Estratégicas"
Prof. Lic. Elena Hilas 155.-

CURSO: " Examen Libre de Inglés para Especialidad Prótesis
Prof. Blanca Balma 190.-

2



Universidad
Nacional
de Córdoba

tI)j~.\, ~[~ ..
FACULTAD DE ODONTOLOGiA ~.().().eo~

ANEXO 1 -R.G .535
NOVIEMBRE 2011

CURSO: " Plan de Formación Docente Inicial"
Prof. Lic. Elena Hilas 375.-

CURSO: " Metodología de la Investigación" (Espec. Prótesis)
Prof. Dra. Ana Isabel Azcurra 510.-

CURSO:" Integral de Operatoria Dental"
Prof. Dra. María del Carmen Urquía Morales 760.-

CURSO:" Integral de Ortodoncia "
Prof. Dr. Alfredo Bass 1900.-

CURSO: " Clínico Integral de Ortodoncia"
-..Erof.Dra. Elda Cabanillas de Paolucci
Prof. Dra. Emilia Noemí Chena

535.-
535.-

CURSO:"Práctico Intensivo de Periodoncia"(Del Diagnostico a la
Regeneración)
Prof. Dra. Miriam Grenón 5485.-

CURSO: " La Rehabilitación Bucal en los Adultos Mayores"
Prof. Dr. Jorge Julio Pescio 95.-

CURSO:" Farmacología en Odontología"
Prof. María Carolina Virga 95.-

3


